
2024 おかやまマラソン 事前勉強会 

岡山県理学療法士会 日傳 

 

平素より大変お世話になっております。おかやまマラソン救護所における理学療法士に必要な医科学

的基礎知識から実際の対応についての勉強会を開催いたします。ご多忙の折とは存じますが、お時間の

都合のつく方はご参加いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

【 マラソン大会救護対応の基礎知識と理論背景 】 

  

 

 

 

【 おかやまマラソンにおける PT の役割 】 

 

 

 

 

  

 

記 

  会場     ： ZOOM によるオンライン開催 *グループワークあり 

日時    ： 2024 年 10 月 24 日（木） 19：00～21：00 （入室 18 時 50 分）  

参加費   ： 無料 ; 県士会会員・学生・非会員かつ 2024 おかやまマラソンのボランティア 

       2,000 円 ; 県外会員         

〆切    ： 10 月 17 日（木）*入金方法により締め切り日が異なります。 定員：90 名  

申込方法 ： 

 「会員」 日本理学療法士会 HP よりお申し込みください。セミナー番号；132401  

 「学生」・「非会員 かつ 2024 おかやまマラソンボランティア」 

  以下をご記入の上、日傳 opta.sports.pt@gmail.com までご連絡ください。 

① 氏名 ②所属 ③連絡先アドレス 

 *学生は学生証を添付し、非会員の方はボランティアの有無をご記載ください。  

生涯学習システムのポイントは 2 ポイントの付与予定です。 

お問い合わせ先：長谷川紀念病院 日傳 opta.sports.pt@gmail.com  

 

 

 

 

 

   

※当講習会は岡山県理学療法士会主催で、理学療法士が各救護所で行う具体的な処置に関して説明いた

します。おかやまマラソン事務局主催の説明会は別途予定されており、救護所全体の概要説明となりま

す。理学療法士会主催の勉強会とは内容が異なりますのでご注意ください。 

講師：廣重 陽介 

帝京大学スポーツ医科学センター：理学療法士（認定：スポーツ・物理療法）

JSPO-AT 日本陸連医事委員会トレーナー部運営部員 

講師：大西 重徳 

専門学校川崎リハビリテーション学院：理学療法士、JSPO-AT 

岡山県ソフトボール協会医事委員 

mailto:opta.sports.pt@gmail.com
mailto:opta.sports.pt@gmail.com


 

『 岡山県スポーツ理学療法ネットワーク登録者募集 』  

 

 

 岡山県理学療法士会が関連するスポーツ分野の研修会・大会サポートなどの情報をメールにて 

直接連絡させて頂きます。 

ご興味のある方は下記URLまたは QRからご登録ください。   

 

 

 

 

URL：https://goo.gl/forms/danHxWS1Fct4CUqC2    

  

 

 

                

 

＊ネットワーク登録後に、登録アドレスに登録完了のメールが届きます。メールが届かない場合は 

誤字脱字の可能性がありますので、再度、ご登録ください。 

＊メールは添付ファイルを含場合があります。 

携帯電話メールアドレスでは受信できない場合がありますので、携帯メールアドレスではない 

メールアドレスのご登録をお勧めします。  

  ＊メールアドレス変更の際は、再度、ご登録ください。 

  

問い合わせ：opta.sports.pt@gmail.com  

岡山県スポーツ理学療法推進協力者：大西重徳  

岡山県スポーツ理学療法運営担当者：日傳宗平 

 

 

https://goo.gl/forms/danHxWS1Fct4CUqC2

